



Trin 1 - En uge i Liberia

I denne temauge rejser eleverne til Liberia. Eleverne skal langt væk fra Liberias større byer og helt på landet. Her skal de bo i en lille landsby, hvor de skal leve som lokalbefolkningen i en uge. Her skal de lave liberiansk mad, fremstille lersmykker og lave legetøj af affald. Eleverne skal også lære de liberianske børn og unge bedre at kende igennem LæseRaketten. Ugen afsluttes med, at elevernes familier inviteres til liberiansk aften på skolen, hvor eleverne sælger deres legetøj og smykker i en bazar og underholder med sang.

Mandag - Afrejse til Liberia

Om morgenen får eleverne uddelt flybilletter til Liberia. Stolene opstilles i rækker af fire, som i et fly, og eleverne flyver af sted mod Liberia. Under flyveturen præsenteres landet. Når klassen lander i Liberia, får de uddelt LæseRaketten. Eleverne arbejder med LæseRaketten og får lært Liberias børn og unge bedre at kende.

Flybilletter og PowerPoint-præsentation om Liberia findes på ibis.dk/liberiaugen

Tirsdag - Et møde med Liberias børn

Eleverne arbejder med LæseRaketten. Lav et læseværksted, hvor de større elever læser historier op for de mindre elever. Eleverne arbejder efterfølgende med opgaverne til teksterne.

Onsdag - Liberiansk måltid

Eleverne tilbereder liberiansk mad. Eleverne vælger sig ind på én af følgende grupper:

- **Suppegruppen:** Gruppen tilbereder liberiansk suppe. Suppen kan eventuelt tilberedes over bål.
- **Brødgruppen:** Gruppen tilbereder liberiansk risbrød med banan.

Dagen afsluttes med at tale med eleverne om dagens oplevelser.

Opskrifter findes på ibis.dk/liberiaugen

Torsdag - Kreative værksteder

Eleverne vælger sig ind på ét af følgende værksteder:

- **Smykkeværksted:** Eleverne laver lerperler på bål, som de maler og herefter fremstiller halskæder og armbånd af.
- **Legetøjsværksted:** Eleverne laver legetøj ud af affald og genbrugsmaterialer, som er samlet forud for Liberia-ugen. Eleverne kan lave fodbolde ud af gamle strømper eller cykelslanger, biler ud af gamle dåser, etc.

Dagen afsluttes med højtlesning. I kan enten læse en historie fra LæseRaketten eller fra en bog med vestafrikanske dilemmaeventyr, eksempelvis *Regnbuens fange* af Janne Lundström.

Eksempler på liberiansk legetøj findes på ibis.dk/liberiaugen



Fredag – Syng på livet løs

Eleverne inddeles i grupper, som forbereder en sang, de skal optræde med om aftenen. Sangen kan både handle om Liberia, om hvorfor det er vigtigt at gå i skole, eller om hvad eleverne har lavet i ugens løb. Bazaren opstilles.

Som inspiration til sang kan I høre liberiansk musik på ibis.dk/liberiaugen

Fredag aften – Bazar

Elevernes forældre inviteres til liberiansk aften på skolen. Elevernes genbrugslegetøj og lersmykker sælges i bazaren, og eleverne fremfører deres sange.